Presupuesto de Egresos Definitivo para el Ejercicio Fiscal dos mil 
veinticinco, del Municipio de Tlalnepantla de Baz, aprobado mediante 
la Décima Primera Sesión Extraordinaria del Ayuntamiento de fecha 
veintinueve de septiembre de dos mil veinticinco siendo de 
$5´260,881,714.78 (cinco mil doscientos sesenta millones ochocientos 
ochenta y un mil setecientos catorce pesos 78/100 M.N.), al cual será 
adicionado el recurso del Gasto de Inversión para el Desarrollo del 
Estado de México (GIDEM), por un monto de $10,000,000.00 (diez 
millones de pesos 00/100 M.N.), con financiamiento estatal, para ser 
aplicado en proyecto de inversión para quedar por la cantidad de 
$5´270,881,714.78 (cinco mil doscientos setenta millones ochocientos 
ochenta y un mil setecientos catorce pesos 78/100 M.N.). 

Aprobado por unanimidad de los presentes  

SEGUNDO. Se instruye al Presidente Municipal Constitucional, para 
que a través de las diversas áreas de la administración pública, en el 
ejercicio de sus atribuciones, realicen todas las modificaciones

[...]

ACUERDO  
PRIMERO. Se autoriza la modificación del Programa Anual de Obras 
municipal para el Ejercicio Fiscal 2025, aprobado mediante la Décima 
Segunda Sesión Extraordinaria del Ayuntamiento de fecha treinta de 
septiembre de dos mil veinticinco siendo de $819,402,517.23 
(ochocientos diecinueve millones cuatrocientos dos mil quinientos 
diecisiete pesos 23/100 M.N.), al cual será adicionado el recurso del 
Gasto de Inversión para el Desarrollo del Estado de México (GIDEM), 
por un monto de $10,000,000.00 (diez millones de pesos 00/100 M.N.), 
con financiamiento estatal para ser aplicado en proyecto de inversión, 
para quedar en $829,402,517.23 (ochocientos veintinueve millones 
cuatrocientos dos mil quinientos diecisiete pesos 23/100 M.N.), al cual 
serán adicionados los rendimientos financieros generados en lo que 
va del año por el Fondo de Aportaciones para la Infraestructura Social 
Municipal y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal 
(FAISMUN 2025), por la cantidad de $161,585.89 (ciento sesenta y un 
mil quinientos ochenta y cinco pesos 89/100 M.N.) para quedar en 
$829,564,103.12 (ochocientos veintinueve millones quinientos 
sesenta y cuatro mil ciento tres pesos 12/100 M.N.). 

Aprobado por unanimidad de los presentes  

SEGUNDO. Se instruye al Presidente Municipal Constitucional para 
que a través de las diversas áreas de la administración pública que 
correspondan, en el ejercicio de sus atribuciones, den cumplimiento al